ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às nove horas, na

sala de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira,

situada na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro de Itapira SP,   os membros do

Conselho Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes e Maria Angélica

Yoshizato, A reunião ordinária programada para o dia 30 de outubro de 2020, foi

antecipada para o dia 29 de outubro, pelo motivo que foi transferido para o dia

30, o ponto facultativo de 28/10/2020, dia do servidor público. Ordem do dia

analise por amostragem de aposentadorias e pensões referente ao mês de

setembro de 2019, 1 – Bruna Cristina de Castro – filha, Sonia Aparecida Verginio

– mãe – curadora, referente a pensão do servidor Jose Donizete de Castro,

Portaria 1085/2019 de 16/09/2019 , art.8º., I  e parágrafo 1º., 66 ,II,”a”, 71, II,

parágrafo 3º., 72,I, e 73 parágrafo 2º. Lei complementar 3859/2006, alterada pela

Lei complementar 4.475/2009. 1. – Rita de Cassia De Lalana Rogatto –

aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, com provento

integral e paridade, cargo Professor de Ensino Fundamental I, portaria

1032/2019 de 02/09/2019 – 2. Elias Camilo Rangel Filho – Aposentadoria por

Invalidez – art.6º. A - emenda constitucional 41/2003 – inserido pela emenda

constitucional 70/2012 – provento integral e paridade – Portaria 1220/2019 de

04/10/2019, que ratificou a portaria 1033 de 02/09/2019, cargo Agente de Serviço

II – Vigia. 3. Luiz Gonzaga Ferreira – Aposentadoria Voluntaria por Idade, com

provento proporcionais ao tempo de contribuição e sem paridade – conforme

parágrafos 3º. e 17 do art. 40 CF, no cargo de Agente de Serviço II – Braçal,

Portaria 1034/2019 – de 02 de setembro de 2019. Nada mais havendo a tratar e

como ninguém mais quisesse fazer uso da palavra a Sra. Maria Angélica

Yoshizato deu por encerrada a reunião e eu Elton Gustavo Rodrigues Lopes,

secretário, lavrei a presente ata que vai assinada por todos os presentes. Itapira,

29 de outubro de 2020.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal